Окружная избирательная комиссия
Коласовского избирательного округа № 106
 по выборам депутата Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва
__________________________________________________________________220013, г. Минск, ул. Дорошевича, 8,  каб.103, тел. 202-02-73
РЕШЕНИЕ
17.10.2019 № 20
г. Минск

	Об отказе     Вязьмину В.Н.   в регистрации  кандидатом в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь  седьмого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения Вязьмина Вячеслава Николаевича кандидатом в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь (далее – Палата представителей) требованиям Избирательного кодекса Республики Беларусь и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия установила следующее.
Вязьмин Вячеслав Николаевич представил документы о выдвижении его депутатом правозащитно - просветительным общественным объединением «Движение «За Свободу».
Частью 3 статьи 60 Избирательного кодекса Республики Беларусь определено, что право выдвижения кандидатов в депутаты принадлежит политическим партиям, зарегистрированным Министерством юстиции Республики Беларусь не позднее, чем за шесть месяцев до назначения выборов, трудовым коллективам, а также гражданам путем сбора подписей.
В соответствии с абзацем десятым части первой статьи 681 Избирательного кодекса окружная избирательная комиссия вправе отказать в регистрации кандидата в депутаты в случае несоблюдения требований Избирательного кодекса к выдвижению депутатов.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 42 и абзацем десятым части первой статьи 681 Избирательного кодекса Республики Беларусь, окружная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Отказать Вязьмину Вячеславу Николаевичу в регистрации кандидатом в депутаты Палаты представителей по Коласовскому избирательному округу № 106.
2. Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня его принятия в Минскую городскую избирательную комиссию.

Председатель комиссии					       П.Ф.Соловьев
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии	Н.М.Шелег